capiunt, molliter ligant, latenter occidunt , homines

que ab omni religionis cultu absterrent , et domini

cas oves mactant atque discerpunt. Huc denique, ut

cetera, quae Vobis apprime nota ac perspecta sunt,

omittamus, teterrima tot undique volantium , et pec

care docentium voluminum ac libellorum contagio ,

qui apte compositi, ac fallaciae et artificii pleni , im

manibusque sumptibus per omnia loca in christia

nae plebis interitum dissipati , pestiferas doctrinas

ubique disseminant, incautorum potissimum mentes,

animosque depravant, et maxima religioni inferunt

detrimenta. Ex hac undique serpentium errorum col

luvie, atque effrenata cogitandi , loquendi , scriben
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dique licentia mores in deterius prolapsi , sanctissi

ma Christi spreta religio, divini cultus improbata ma

jestas, hujus Apostolicae Sedis divexata potestas, Ec

clesiae oppugnata atque in turpem servitutem reda

cta auctoritas, Episcoporum jura conculcata, matri

monii sanctitas violata , cujusque potestatis regimen

labefactatum , ac tot alia tum christianae, tum civilis

reipublicae damna , quae communibus lacrimis una

Vobiscum flere cogimur, Venerabiles Fratres.

In tanta igitur religionis , rerum ac temporum

vicissitudine de universi Dominici gregis salute No

bis divinitus commissa vehementer solliciti, pro Apo

stolici Nostri ministerii officio nihil certe inausum

nihilque intentatum relinquemus, quo cunctae chri

stianae familiae bono totis viribus consulamus. Ve

rum praeclaram quoque vestram pietatem , virtutem,

prudentiam summopere in Domino excitamus , Ve

nerabiles Fratres, ut caelesti ope freti una Nobiscum

Dei, Ejusque Sanctae Ecclesiae causam pro loco ,

quem tenetis, pro dignitate , qua insigniti estis , im

pavide defendatis . Vobis acriter pugnandum esse in

telligitis , cum minime ignoretis quibus quantisque

intemerata Christi Jesu Sponsa vulneribus afficiatur,

quantoque acerrimorum hostium impetu divexetur.

Atque in primis optime noscitis, vestri muneris esse

catholicam fidem episcopali robore tueri, defendere,

ac summa cura vigilare , ut grex Vobis commissus

in ea stabilis et immotus persistat, quam nisi quis

que integram , inviolatamque servaverit, absque dubio

in aeternum peribit (1 ) . In hanc igitur fidem tuen

( 1 ) Ex Symbolo Quicumque.
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dam , atque servandam pro pastorali vestra sollici

tudine diligenter incumbite, neque umquam desinite

omnes in ea instruere, confirmare nutantes, contra

dicentes arguere, infirmos in fide corroborare, nihil

umquam omnino dissimulantes ac ferentes , quod

ejusdem fidei puritatem vel minimum violare posse

videatur. Neque minori animi firmitate in omnibus

fovete unionem cum Catholica Ecclesia, extra quam

nulla est salus, et obedientiam erga hanc Petri Ca

thedram , cui tamquam firmissimo fundamento tota

sanctissimae nostrae religionis moles innititur. Pari

vero constantia sanctissimas Ecclesiae leges custo

diendas curate , quibus profecto virtus, religio , pie

tas summopere vigent et florent. Cum autem ma

gna sit pietas prodere latebras impiorum , et ipsum in

eis, cui serviunt, diabolum debellare ( 1 ) , illud obse

crantes monemus , ut omni ope et opera multifor

mes inimicorum hominum insidias , fallacias, erro

res, fraudes, machinationes fideli populo detegere

eumque a pestiferis libris diligenter avertere , atque

assidue exhortari velitis, ut impiorum sectas, et $0

cietates fugiens tamquam a facie colubri, ea omnia

studiosissime devitet, quae fidei, religionis, morum

que integritati adversantur. Qua de re numquam

omnino sit, ut cessetis praedicare Evangelium , quo

christiana plebs magis in dies sanctissimis christia

nae legis praeceptionibus erudita crescat in scientia

Dei, declinet a malo, et faciat bonum , atque am

bulet in viis Domini. Et quoniam nostis Vos pro

Christo legatione fungi , qui se mitem et humilem

(1 ) S. Leo Serm . VIII . cap . 4 .
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corde est professus, quique non venit vocare justos,

sed peccatores, relinquens nobis exemplum , ut se

quamur vestigia ejus ; quos in mandatis Domini de

linquentes, atque a veritatis et justitiae semita aber

rantes inveneritis, haud omittite eos in spiritu le

nitatis et mansuetudinis paternis monitis, et consi

liis corripere atque arguere , obsecrare, increpare in

omni bonitate, patientia et doctrina, cum saepe plus er

ga corrigendos agat benevolentia, quam austeritas, plus

exhortatio, quam comminatio, plus caritas, quam pote

stas ( 1 ) . Illud etiam totis viribus praestare contendite,

Venerabiles Fratres, ut fideles caritatem sectentur , pa

cem inquirant , et quae caritatis et pacis sunt se

dulo exequantur, quo cunctis dissensionibus, inimi

citiis, aemulationibus, simultatibus penitus extinctis,

omnes se mutua caritate diligant , atque in eodem

sensu , in eadem sententia perfecti sint , et idem

unanimes sentiant, idem dicant, idem sapiant in Chri